
Bekanntmachung in Bezug auf folgende 

- Anpassung - 

Wertpapiere 

der Goldman, Sachs & Co. Wertpapier GmbH 

bezogen auf 

Hannover Rück SE 

Die Hannover Rück SE (DE0008402215) hat am 6. Mai 2020 die Zahlung einer Sonderdividende 

in Höhe von 1,50 EUR pro Aktie angekündigt. Aufgrund dieser Sonderdividende wurden am 

7. Mai 2020 in Bezug auf die untenstehenden von der Goldman, Sachs & Co. Wertpapier GmbH 

begebenen Wertpapiere, folgende Änderungen vorgenommen.  

Klassische Optionsscheine 

ISIN Basispreis (in EUR) Bezugsverhältnis 

alt neu alt neu 

DE000GA8L5F8 100 98,94 0,1 0,1011 

DE000CH006G4 185 183,05 0,1 0,1011 

DE000GA8L5Q5 160 158,31 0,1 0,1011 

DE000CH00826 177,5 175,63 0,1 0,1011 

DE000CH00651 177,5 175,63 0,1 0,1011 

DE000CH00669 177,5 175,63 0,1 0,1011 

DE000CH007F4 140 138,52 0,1 0,1011 

DE000CH006S9 195 192,94 0,1 0,1011 

DE000GC2G5Y8 130 128,63 0,1 0,1011 

DE000CH00644 177,5 175,63 0,1 0,1011 

DE000GC2P773 130 128,63 0,1 0,1011 

DE000CH007E7 140 138,52 0,1 0,1011 

DE000CH007N8 150 148,42 0,1 0,1011 

DE000CH00859 180 178,1 0,1 0,1011 

DE000CH007U3 160 158,31 0,1 0,1011 

DE000CH007D9 135 133,57 0,1 0,1011 

DE000CH00875 190 187,99 0,1 0,1011 

DE000CH005W3 170 168,2 0,1 0,1011 

DE000GC2P7Q9 156 154,35 0,1 0,1011 

DE000GC2P807 145 143,47 0,1 0,1011 

DE000CH00776 120 118,73 0,1 0,1011 

DE000CH006P5 192,5 190,47 0,1 0,1011 

DE000CH00792 127,5 126,15 0,1 0,1011 

DE000CH005T9 165 163,26 0,1 0,1011 

DE000CH00693 180 178,1 0,1 0,1011 



DE000CH007R9 155 153,36 0,1 0,1011 

DE000GA8L5E1 180 178,1 0,1 0,1011 

DE000GC2P7W7 154 152,37 0,1 0,1011 

DE000CH006T7 195 192,94 0,1 0,1011 

DE000CH007T5 160 158,31 0,1 0,1011 

DE000CH00701 210 207,78 0,1 0,1011 

DE000CH005U7 170 168,2 0,1 0,1011 

DE000CH00610 175 173,15 0,1 0,1011 

DE000CH005V5 170 168,2 0,1 0,1011 

DE000CH007M0 150 148,42 0,1 0,1011 

DE000CH005Z6 172,5 170,68 0,1 0,1011 

DE000CH00750 110 108,84 0,1 0,1011 

DE000CH00800 170 168,2 0,1 0,1011 

DE000CH00784 120 118,73 0,1 0,1011 

DE000CH00602 175 173,15 0,1 0,1011 

DE000CH007A5 130 128,63 0,1 0,1011 

DE000CH00867 180 178,1 0,1 0,1011 

DE000CH007C1 130 128,63 0,1 0,1011 

DE000CH00685 180 178,1 0,1 0,1011 

DE000CH006E9 185 183,05 0,1 0,1011 

DE000CH007B3 130 128,63 0,1 0,1011 

DE000CH007Q1 155 153,36 0,1 0,1011 

DE000CH007K4 145 143,47 0,1 0,1011 

DE000GA8L5J0 140 138,52 0,1 0,1011 

DE000CH006F6 185 183,05 0,1 0,1011 

DE000CH007Y5 170 168,2 0,1 0,1011 

DE000CH007H0 145 143,47 0,1 0,1011 

DE000CH00842 180 178,1 0,1 0,1011 

DE000CH007P3 150 148,42 0,1 0,1011 

DE000CH00768 110 108,84 0,1 0,1011 

DE000CH005S1 160 158,31 0,1 0,1011 

DE000GC2P7R7 155 153,36 0,1 0,1011 

DE000CH007J6 145 143,47 0,1 0,1011 

DE000CH00743 230 227,57 0,1 0,1011 

DE000CH00628 175 173,15 0,1 0,1011 

DE000CH007Z2 170 168,2 0,1 0,1011 

DE000GC2P7C9 125 123,68 0,1 0,1011 

DE000GC2P7T3 165 163,26 0,1 0,1011 

DE000GC2P815 145 143,47 0,1 0,1011 

DE000GC2G4V7 162 160,29 0,1 0,1011 

DE000GC2G467 120 118,73 0,1 0,1011 

DE000CH0N938 160 158,31 0,1 0,1011 



DE000GC2G3M8 130 128,63 0,1 0,1011 

DE000GC2P7D7 115 113,79 0,1 0,1011 

DE000GC2P7B1 128 126,65 0,1 0,1011 

DE000GC2P765 140 138,52 0,1 0,1011 

DE000GC2G426 140 138,52 0,1 0,1011 

DE000GC2G517 110 108,84 0,1 0,1011 

DE000GC2P7Z0 145 143,47 0,1 0,1011 

DE000GC2G3K2 162 160,29 0,1 0,1011 

DE000GC2P7X5 150 148,42 0,1 0,1011 

DE000GC2G4F0 125 123,68 0,1 0,1011 

DE000GC2G3R7 148 146,44 0,1 0,1011 

DE000GC2P7S5 165 163,26 0,1 0,1011 

DE000GC2G5M3 135 133,57 0,1 0,1011 

DE000GC2G459 155 153,36 0,1 0,1011 

DE000GC2P7N6 158 156,33 0,1 0,1011 

DE000GC2G4G8 145 143,47 0,1 0,1011 

DE000GC2G533 130 128,63 0,1 0,1011 

DE000GC2P7U1 155 153,36 0,1 0,1011 

DE000GC2P7Y3 145 143,47 0,1 0,1011 

DE000GC2P7A3 130 128,63 0,1 0,1011 

DE000GC2P799 130 128,63 0,1 0,1011 

DE000GC2G5V4 140 138,52 0,1 0,1011 

DE000CH0N920 150 148,42 0,1 0,1011 

DE000GC2P781 130 128,63 0,1 0,1011 

DE000GC2G582 155 153,36 0,1 0,1011 

DE000GC2G418 165 163,26 0,1 0,1011 

DE000GC2P6Y5 140 138,52 0,1 0,1011 

DE000CH0N946 160 158,31 0,1 0,1011 

DE000CH0N8V9 100 98,94 0,1 0,1011 

DE000GC2P7E5 120 118,73 0,1 0,1011 

DE000GC2P724 140 138,52 0,1 0,1011 

DE000GC2G3H8 134 132,58 0,1 0,1011 

DE000GC2P8F0 125 123,68 0,1 0,1011 

DE000GC2G4D5 145 143,47 0,1 0,1011 

DE000GC2G5T8 120 118,73 0,1 0,1011 

DE000GC2P6Z2 141 139,51 0,1 0,1011 

DE000CH0N912 150 148,42 0,1 0,1011 

DE000CH0N8Z0 140 138,52 0,1 0,1011 

DE000GC2G509 165 163,26 0,1 0,1011 

DE000GC2G3Y3 158 156,33 0,1 0,1011 

DE000GC2G4M6 155 153,36 0,1 0,1011 

DE000GC2G5F7 168 166,23 0,1 0,1011 



DE000GC2G4S3 145 143,47 0,1 0,1011 

DE000GA6V1Z5 120 118,73 0,1 0,1011 

DE000GC2G640 125 123,68 0,1 0,1011 

DE000GC2P7V9 155 153,36 0,1 0,1011 

DE000GC2G3W7 115 113,79 0,1 0,1011 

Open End Turbo Optionsscheine 

ISIN Basispreis (in EUR) Knock-Out Barriere (in EUR) Bezugsverhältnis 

alt neu alt neu alt neu 

DE000GC29MW6 128,18435 126,83029 128,18435 126,83029 0,1 0,1011 

DE000GC2K7W2 213,14944 210,89786 213,14944 210,89786 0,1 0,1011 

DE000GC3CTF8 159,84733 158,1588 159,84733 158,1588 0,1 0,1011 

DE000GC1VVS1 155,65083 154,00663 155,65083 154,00663 0,1 0,1011 

DE000CH0DF06 168,82498 167,04162 168,82498 167,04162 0,1 0,1011 

DE000CH0DEV0 80,126766 79,280357 80,126766 79,280357 0,1 0,1011 

DE000GC1VVT9 249,04133 246,41062 249,04133 246,41062 0,1 0,1011 

DE000GC2BKR6 153,17461 151,55656 153,17461 151,55656 0,1 0,1011 

DE000GC1Z063 162,00988 160,29851 162,00988 160,29851 0,1 0,1011 

DE000GC1VVD3 116,99355 115,7577 116,99355 115,7577 0,1 0,1011 

DE000GC1VVJ0 94,009985 93,016922 94,009985 93,016922 0,1 0,1011 

DE000GC2K7T8 157,887 156,21917 157,887 156,21917 0,1 0,1011 

DE000GC1Z022 123,85229 122,54399 123,85229 122,54399 0,1 0,1011 

DE000GC3CTD3 132,67721 131,27569 132,67721 131,27569 0,1 0,1011 

DE000GC2BKS4 178,70371 176,81599 178,70371 176,81599 0,1 0,1011 

DE000GC1VVC5 119,07931 117,82143 119,07931 117,82143 0,1 0,1011 

DE000GC29MX4 124,8116 123,49317 124,8116 123,49317 0,1 0,1011 

DE000GC1VVE1 112,81198 111,62031 112,81198 111,62031 0,1 0,1011 

DE000GC1VVH4 100,27732 99,21805 100,27732 99,21805 0,1 0,1011 

DE000GC1VVF8 107,43712 106,30222 107,43712 106,30222 0,1 0,1011 

DE000GC2NEK9 130,91373 129,53083 130,91373 129,53083 0,1 0,1011 

Faktor Zertifikate 

ISIN Basispreis (in EUR) Knock-Out Barriere (in EUR) Bezugsverhältnis 

alt neu alt neu alt neu 

DE000GC2X934 155,73333 154,08826 143,31 151,0065 0,0801969 0,0810531 

DE000GB22XG3 73 72,228873 119,425 83,063204 0,1084759 0,109634 

DE000GB23J13 219 216,68662 161,575 184,18363 0,0807568 0,081619 

DE000GC2BYK2 155,73333 154,08826 143,31 151,0065 0,0365337 0,0369237 



DE000GC11QE3 116,8 115,5662 132,07 122,50017 0,5742267 0,5803572 

DE000GC2NC49 160,6 158,90352 144,715 154,13642 0,1589565 0,1606536 

DE000GB3QE37 194,66667 192,61033 154,55 173,3493 0,0915267 0,0925039 

DE000GC11QA1 135,57143 134,13934 137,4933 137,00992 1,2501183 1,2634647 

DE000GC0MSZ3 127,75 126,40053 135,23125 131,14055 0,4404349 0,4451371 

DE000GC11QF0 97,333333 96,305164 126,45 105,93568 0,300298 0,303504 

DE000GB1XVR0 116,8 115,5662 132,07 122,50017 0,0794846 0,0803332 

DE000GC11QM6 175,2 173,3493 148,93 162,94834 0,1223593 0,1236656 

DE000GC2X942 156,42857 154,77616 143,5067 151,46395 0,0916569 0,0926354 

DE000GC11QC7 131,4 130,01197 136,285 133,91233 1,1911139 1,2038305 

DE000GC2NC56 164,25 162,51496 145,76875 156,42065 0,166611 0,1683898 

DE000GC2BYM8 158,16667 156,49589 144,0125 152,58349 0,1019532 0,1030417 

DE000GC11QB9 133,83333 132,4196 136,9875 135,73009 1,4302746 1,4455444 

DE000GC11Q90 136,26667 134,82723 137,69 137,52377 1,2470939 1,2604081 

DE000GC2BYL0 156,42857 154,77616 143,5067 151,46395 0,0507389 0,0512806 

Frankfurt am Main, 12. August 2020 

Goldman Sachs International, Zweigniederlassung Frankfurt 



Announcement relating to the following 
- Adjustment -

Securities 

of Goldman, Sachs & Co. Wertpapier GmbH 

linked to 

Hannover Rück SE 

The company Hannover Rück SE (DE0008402215) has announced on 6 May 2020 a payment of a 

special dividend in the amount of EUR 1.50 per share. Due to the special dividend, the following 

adjustments became effective on 7 May 2020 in respect of Securities issued by Goldman, Sachs & 

Co. Wertpapier GmbH. 

Plain Warrants 

ISIN Strike (in EUR) Multiplier 

old new old new 

DE000GA8L5F8 100 98.94 0.1 0.1011 

DE000CH006G4 185 183.05 0.1 0.1011 

DE000GA8L5Q5 160 158.31 0.1 0.1011 

DE000CH00826 177.5 175.63 0.1 0.1011 

DE000CH00651 177.5 175.63 0.1 0.1011 

DE000CH00669 177.5 175.63 0.1 0.1011 

DE000CH007F4 140 138.52 0.1 0.1011 

DE000CH006S9 195 192.94 0.1 0.1011 

DE000GC2G5Y8 130 128.63 0.1 0.1011 

DE000CH00644 177.5 175.63 0.1 0.1011 

DE000GC2P773 130 128.63 0.1 0.1011 

DE000CH007E7 140 138.52 0.1 0.1011 

DE000CH007N8 150 148.42 0.1 0.1011 

DE000CH00859 180 178.1 0.1 0.1011 

DE000CH007U3 160 158.31 0.1 0.1011 

DE000CH007D9 135 133.57 0.1 0.1011 

DE000CH00875 190 187.99 0.1 0.1011 

DE000CH005W3 170 168.2 0.1 0.1011 

DE000GC2P7Q9 156 154.35 0.1 0.1011 

DE000GC2P807 145 143.47 0.1 0.1011 

DE000CH00776 120 118.73 0.1 0.1011 

DE000CH006P5 192.5 190.47 0.1 0.1011 

DE000CH00792 127.5 126.15 0.1 0.1011 

DE000CH005T9 165 163.26 0.1 0.1011 

DE000CH00693 180 178.1 0.1 0.1011 

DE000CH007R9 155 153.36 0.1 0.1011 



DE000GA8L5E1 180 178.1 0.1 0.1011 

DE000GC2P7W7 154 152.37 0.1 0.1011 

DE000CH006T7 195 192.94 0.1 0.1011 

DE000CH007T5 160 158.31 0.1 0.1011 

DE000CH00701 210 207.78 0.1 0.1011 

DE000CH005U7 170 168.2 0.1 0.1011 

DE000CH00610 175 173.15 0.1 0.1011 

DE000CH005V5 170 168.2 0.1 0.1011 

DE000CH007M0 150 148.42 0.1 0.1011 

DE000CH005Z6 172.5 170.68 0.1 0.1011 

DE000CH00750 110 108.84 0.1 0.1011 

DE000CH00800 170 168.2 0.1 0.1011 

DE000CH00784 120 118.73 0.1 0.1011 

DE000CH00602 175 173.15 0.1 0.1011 

DE000CH007A5 130 128.63 0.1 0.1011 

DE000CH00867 180 178.1 0.1 0.1011 

DE000CH007C1 130 128.63 0.1 0.1011 

DE000CH00685 180 178.1 0.1 0.1011 

DE000CH006E9 185 183.05 0.1 0.1011 

DE000CH007B3 130 128.63 0.1 0.1011 

DE000CH007Q1 155 153.36 0.1 0.1011 

DE000CH007K4 145 143.47 0.1 0.1011 

DE000GA8L5J0 140 138.52 0.1 0.1011 

DE000CH006F6 185 183.05 0.1 0.1011 

DE000CH007Y5 170 168.2 0.1 0.1011 

DE000CH007H0 145 143.47 0.1 0.1011 

DE000CH00842 180 178.1 0.1 0.1011 

DE000CH007P3 150 148.42 0.1 0.1011 

DE000CH00768 110 108.84 0.1 0.1011 

DE000CH005S1 160 158.31 0.1 0.1011 

DE000GC2P7R7 155 153.36 0.1 0.1011 

DE000CH007J6 145 143.47 0.1 0.1011 

DE000CH00743 230 227.57 0.1 0.1011 

DE000CH00628 175 173.15 0.1 0.1011 

DE000CH007Z2 170 168.2 0.1 0.1011 

DE000GC2P7C9 125 123.68 0.1 0.1011 

DE000GC2P7T3 165 163.26 0.1 0.1011 

DE000GC2P815 145 143.47 0.1 0.1011 

DE000GC2G4V7 162 160.29 0.1 0.1011 

DE000GC2G467 120 118.73 0.1 0.1011 

DE000CH0N938 160 158.31 0.1 0.1011 

DE000GC2G3M8 130 128.63 0.1 0.1011 



DE000GC2P7D7 115 113.79 0.1 0.1011 

DE000GC2P7B1 128 126.65 0.1 0.1011 

DE000GC2P765 140 138.52 0.1 0.1011 

DE000GC2G426 140 138.52 0.1 0.1011 

DE000GC2G517 110 108.84 0.1 0.1011 

DE000GC2P7Z0 145 143.47 0.1 0.1011 

DE000GC2G3K2 162 160.29 0.1 0.1011 

DE000GC2P7X5 150 148.42 0.1 0.1011 

DE000GC2G4F0 125 123.68 0.1 0.1011 

DE000GC2G3R7 148 146.44 0.1 0.1011 

DE000GC2P7S5 165 163.26 0.1 0.1011 

DE000GC2G5M3 135 133.57 0.1 0.1011 

DE000GC2G459 155 153.36 0.1 0.1011 

DE000GC2P7N6 158 156.33 0.1 0.1011 

DE000GC2G4G8 145 143.47 0.1 0.1011 

DE000GC2G533 130 128.63 0.1 0.1011 

DE000GC2P7U1 155 153.36 0.1 0.1011 

DE000GC2P7Y3 145 143.47 0.1 0.1011 

DE000GC2P7A3 130 128.63 0.1 0.1011 

DE000GC2P799 130 128.63 0.1 0.1011 

DE000GC2G5V4 140 138.52 0.1 0.1011 

DE000CH0N920 150 148.42 0.1 0.1011 

DE000GC2P781 130 128.63 0.1 0.1011 

DE000GC2G582 155 153.36 0.1 0.1011 

DE000GC2G418 165 163.26 0.1 0.1011 

DE000GC2P6Y5 140 138.52 0.1 0.1011 

DE000CH0N946 160 158.31 0.1 0.1011 

DE000CH0N8V9 100 98.94 0.1 0.1011 

DE000GC2P7E5 120 118.73 0.1 0.1011 

DE000GC2P724 140 138.52 0.1 0.1011 

DE000GC2G3H8 134 132.58 0.1 0.1011 

DE000GC2P8F0 125 123.68 0.1 0.1011 

DE000GC2G4D5 145 143.47 0.1 0.1011 

DE000GC2G5T8 120 118.73 0.1 0.1011 

DE000GC2P6Z2 141 139.51 0.1 0.1011 

DE000CH0N912 150 148.42 0.1 0.1011 

DE000CH0N8Z0 140 138.52 0.1 0.1011 

DE000GC2G509 165 163.26 0.1 0.1011 

DE000GC2G3Y3 158 156.33 0.1 0.1011 

DE000GC2G4M6 155 153.36 0.1 0.1011 

DE000GC2G5F7 168 166.23 0.1 0.1011 

DE000GC2G4S3 145 143.47 0.1 0.1011 



DE000GA6V1Z5 120 118.73 0.1 0.1011 

DE000GC2G640 125 123.68 0.1 0.1011 

DE000GC2P7V9 155 153.36 0.1 0.1011 

DE000GC2G3W7 115 113.79 0.1 0.1011 

Open End Turbo Warrants 

ISIN Strike (in EUR) Knock-Out Barrier (in EUR) Multiplier 

old new old new old new 

DE000GC29MW6 128.18435 126.83029 128.18435 126.83029 0.1 0.1011 

DE000GC2K7W2 213.14944 210.89786 213.14944 210.89786 0.1 0.1011 

DE000GC3CTF8 159.84733 158.1588 159.84733 158.1588 0.1 0.1011 

DE000GC1VVS1 155.65083 154.00663 155.65083 154.00663 0.1 0.1011 

DE000CH0DF06 168.82498 167.04162 168.82498 167.04162 0.1 0.1011 

DE000CH0DEV0 80.126766 79.280357 80.126766 79.280357 0.1 0.1011 

DE000GC1VVT9 249.04133 246.41062 249.04133 246.41062 0.1 0.1011 

DE000GC2BKR6 153.17461 151.55656 153.17461 151.55656 0.1 0.1011 

DE000GC1Z063 162.00988 160.29851 162.00988 160.29851 0.1 0.1011 

DE000GC1VVD3 116.99355 115.7577 116.99355 115.7577 0.1 0.1011 

DE000GC1VVJ0 94.009985 93.016922 94.009985 93.016922 0.1 0.1011 

DE000GC2K7T8 157.887 156.21917 157.887 156.21917 0.1 0.1011 

DE000GC1Z022 123.85229 122.54399 123.85229 122.54399 0.1 0.1011 

DE000GC3CTD3 132.67721 131.27569 132.67721 131.27569 0.1 0.1011 

DE000GC2BKS4 178.70371 176.81599 178.70371 176.81599 0.1 0.1011 

DE000GC1VVC5 119.07931 117.82143 119.07931 117.82143 0.1 0.1011 

DE000GC29MX4 124.8116 123.49317 124.8116 123.49317 0.1 0.1011 

DE000GC1VVE1 112.81198 111.62031 112.81198 111.62031 0.1 0.1011 

DE000GC1VVH4 100.27732 99.21805 100.27732 99.21805 0.1 0.1011 

DE000GC1VVF8 107.43712 106.30222 107.43712 106.30222 0.1 0.1011 

DE000GC2NEK9 130.91373 129.53083 130.91373 129.53083 0.1 0.1011 

Factor Certificates 

ISIN Strike (in EUR) Knock-Out Barrier (in EUR) Multiplier 

old new old new old new 

DE000GC2X934 155.73333 154.08826 143.31 151.0065 0.0801969 0.0810531 

DE000GB22XG3 73 72.228873 119.425 83.063204 0.1084759 0.109634 

DE000GB23J13 219 216.68662 161.575 184.18363 0.0807568 0.081619 

DE000GC2BYK2 155.73333 154.08826 143.31 151.0065 0.0365337 0.0369237 

DE000GC11QE3 116.8 115.5662 132.07 122.50017 0.5742267 0.5803572 



DE000GC2NC49 160.6 158.90352 144.715 154.13642 0.1589565 0.1606536 

DE000GB3QE37 194.66667 192.61033 154.55 173.3493 0.0915267 0.0925039 

DE000GC11QA1 135.57143 134.13934 137.4933 137.00992 1.2501183 1.2634647 

DE000GC0MSZ3 127.75 126.40053 135.23125 131.14055 0.4404349 0.4451371 

DE000GC11QF0 97.333333 96.305164 126.45 105.93568 0.300298 0.303504 

DE000GB1XVR0 116.8 115.5662 132.07 122.50017 0.0794846 0.0803332 

DE000GC11QM6 175.2 173.3493 148.93 162.94834 0.1223593 0.1236656 

DE000GC2X942 156.42857 154.77616 143.5067 151.46395 0.0916569 0.0926354 

DE000GC11QC7 131.4 130.01197 136.285 133.91233 1.1911139 1.2038305 

DE000GC2NC56 164.25 162.51496 145.76875 156.42065 0.166611 0.1683898 

DE000GC2BYM8 158.16667 156.49589 144.0125 152.58349 0.1019532 0.1030417 

DE000GC11QB9 133.83333 132.4196 136.9875 135.73009 1.4302746 1.4455444 

DE000GC11Q90 136.26667 134.82723 137.69 137.52377 1.2470939 1.2604081 

DE000GC2BYL0 156.42857 154.77616 143.5067 151.46395 0.0507389 0.0512806 

Frankfurt am Main, 12 August 2020 
Goldman Sachs International, Zweigniederlassung Frankfurt


